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Dieta wpływa na plemniki

Badacze z Uniwersytetu w Adelajdzie w Australii przeprowadzili testy na myszach
z nadwaga. Okazało się, ze otyłe samce mają potomstwo z zaburzeniami metabolicznymi,
ponieważ wysokotłuszczowa dieta wywołuje zmiany epigenetyczne w plemnikach.

Naukowcy twierdza, że duża ilość tłuszczu wokół jąder zmienia warunki i sprzyja zmianom
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epigenetycznym. Wcześniej sądzono, że tego typu zjawiska nie mają wpływu na młode. Myszy,
którym podawano niezdrową karmę, miały potomstwo podatne na insulinooporność. W ramach
bardziej szczegołowych badań zidentyfikowano 21 miRNA (jednoniciowych cząsteczek RNA
regulujących włączanie i wyłączanie genów), których ekspresja była inna w plemnikach gryzoni
jedzących wysokotłuszczową i zdrową karmę. Naukowcy uzyli bazy danych znanych miRNA i na jej
podstawie opisali możliwy wpływ zaobserwowanych zmian. Na samym początku uplasowały się
rozwój embrionu i plemników oraz zaburzenia metaboliczne.

Zródło: www.newscientist.com
http://laboratoria.net/aktualnosci/12242.html
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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